
„A hosszú és jó életet nem évekkel, hanem élményekkel és megismeréssel mérik.”

                             

Kedves Bea!

40. születésnapod alkalmából ezzel az egyedi, Számodra készített emlékkönyvvel
szeretnélek köszönteni és sok boldogságot kívánni Neked! 

Persze ez az emlékkönyv kevés mindent felidézni az elmúlt 40 évből, de remélem,
kedves emléket állít születésed napjának. 

Ha fellapozod a könyvet, személyes emlékeiden túl találhatsz szórakoztató
történelmi visszapillantást, megtudhatod milyen volt az idő, mit sugárzott a rádió,

vagy éppen milyen volt a divat születésed napján. A kronológia az az évi
eseményeket részletezi, megtudhatod, kik születtek ebben az évben, s milyen

események történtek december 7-én a világtörténelemben. 

Nagyon boldog születésnapot kívánok!



GólyahírGólyahír

Örömmel értesítünk Mindenkit, hogy 1976. december 7-én, 

Hódmezővásárhelyen megszületett Szűcs Mária és

Márton József gyermeke, Beáta. 

Nagyon jó egészséget és

sok boldogságot kívánunk az egész családnak!

 

             
             

             



Személyes pillanatképek

Óvodásévek

1985-ben az iskolai
becsengetés már Neked is

szólt

„Ballag már a vén diák...”



Társra lelni egy életre

Az élet legfontosabb feladata: anyának lenni!



                          
                                      1976. december 7.

Mi történt, hogyan éltünk ezen a napon, évben, évtizedben?

Történelmi elemzés

Kedves Ünnepelt!

Születésed napján, azon a bizonyos keddi napon felhős, hideg időjárásra, 2 és 9 fok közötti
átlaghőmérsékletre  ébredhettünk.  Lassan  indult  az  élet  vidéken,  és  születésed  helyén,
Hódmezővásárhelyen  és  a  fővárosban  is,  csak  az  éjjel-nappal  nyitva  tartó  újságárus
rikkantott kora reggel a Blaha Lujza téren. A gyerekek még a Mikulás lázában égtek. A
hódmezővásárhelyi művésztelepen Szabó István szobrászművész befejezte Kopjafák...  című
szoborsorozatát.

Forrás: Fortepan/Hódmezővásárhelyi városkép



A napi híreket a magyar-szovjet államközi egyezményről tudósító cikkek nyitották, melyből
kiderült, hogy a dunántúli gyűjtőerőmű és a mélyművelésű szénbányák létesítésében mekkora
lesz a szovjet segítség mértéke. 

A nap hazai sajtóhírei:

Hivatalos  látogatáson  Bécsben  tartózkodott  Kádár  János,  a  Magyar  Szocialista
Munkáspárt Központi Bizottságának első titkára.

Elkészült a Felszabadulás téri (Ferenciek tere) gyalogos aluljáró.

Sóderrel megrakott óriás teherautókkal végzik a BAH (Budaörsi út - Alkotás utca -
Hegyalja út) kereszteződésében épült felüljáró terhelési próbáját.

Forrás: Fortepan/Bah-csomópont

Hírek határainkon túlról: az ENSZ BT határozatban ítélte el a Dél-afrikai Köztársaság
fajüldöző politikáját. Libanonban tovább tombolt a polgárháború. 

Mairead Corrigan és Betty Williams, az Észak-Ír Békemozgalom alapítói lettek az 1976-os
Nobel-békedíj kitüntetettjei.



A kultúrarajongók  a  Nemzeti  Színházban  az  „Árva  Bethlen  Kata,  a  szonettek  fekete
hölgye”  című  előadást  nézhették  meg  aznap.  A  Zeneakadémián  „A  hangszerek
birodalma„ címmel a Debreceni MÁV Szimfonikus Zenekar hangversenyét hallgathatták meg
az érdeklődők.

Az sem unatkozott  azonban,  aki  otthon töltötte  az  estét,  a  Magyar Televízióban  a TV
Híradó után a „Kántor” című magyar filmsorozat harmadik részét vetítették. A Kossuth
Rádióban Jókai Mór „Sárga rózsa” című kisregényének rádióváltozatát hallgathattuk meg,
a Petőfi Rádió „Diákkönyvtár hangszalagon” címmel irodalmi műsort sugárzott.

A mozik többek közt a „Szépek és bolondok”, „Az ötödik pecsét” és a „Kilenc hónap” című
magyar filmújdonságokat játszották.

Magyarországon 508 baba látott napvilágot ugyanezen a napon, világszerte pedig 371.000
csecsemő született.

Az időszak legérdekesebb híre: szovjet tudósok beszámoltak arról, hogy a súlytalanság nem
okoz  lényeges  elváltozásokat  a  szívizom  sejtjeiben.  Ez  a  megállapítás  olyan  patkányok
szívizmának  tanulmányozásán alapult,  melyek  húsz  napot  tartózkodtak  a Kozmosz-782
mesterséges holdon a világűrben.

1976-ot  írtunk  tehát,  mely  mozgalmas  időszak  volt  a  magyar  és  a  világtörténelemben
egyaránt.

Az  év  szomorú  eseménnyel  indult:  elhunyt  Agatha  Christie  angol  írónő,  a  „krimi
koronázatlan királynője”.  Mary Westmacott  álnéven romantikus  regényeket  is  írt,  de az
utókor számára inkább mintegy 80 detektívregénye és nagy sikereket  arató West  End-i
színpadi darabjai miatt emlékezetes. 

Színpadi darabja, a The Mousetrap (Egérfogó) tartja az első előadást követően leghosszabb
időn át játszott előadás rekordját. 



Az 1976-os esztendő egyik legizgalmasabb eseménye volt, amikor Londonból és Párizsból
felszállt az Air France és a British Airways első menetrendszerű Concorde-járata New
Yorkba. A szuperszonikus utasszállító repülőgép sebessége elérte a 2500 km/h-t, vagyis
túlszárnyalta a hangsebesség kétszeresét. 

Forrás: Fortepan/Concorde

Az  Atomtervező  Csoport  hamburgi  ülésén  a  NATO-tagországok  védelmi  miniszterei
megvitatták a szovjet hadászati nukleáris képesség folyamatos növekedését, és áttekintették a
SALT-megállapodás útján való stabilizáció kilátásait. 

Moszkvában megkezdődött az SZKP XXV. kongresszusa, miközben kikiáltották a Szaharai
Arab Köztársaságot a Polisario Front által elfoglalt nyugat-szaharai területen. 

Születésed évében került forgalomba az Apple cég első gépe az Apple I., s ekkor adták át a
kanadai Torontóban az 553,3 méter magas CN Towert. Építése idején a világ legmagasabb
szabadon álló tornya volt, amely címet 2007-ig meg is tartotta. 

Ebben  az  évben  a  vörös  khmerek  jutottak  hatalomra  Kambodzsában,  s  ekkor  sikerült
vértelen  államcsínnyel  megdönteni  Isabel  Perón argentin  elnök  hatalmát.  A háromtagú
junta vezetője, Jorge Rafael Videla tábornok lett az államfő. 



Jimmy Cartert választották az USA 39. elnökévé. Az 1960-as években két ciklus erejéig
szenátor  volt  Georgia  államban,  majd  egy  sikertelen  próbálkozás  után,  1970-ben,
megválasztották  az  állam  kormányzójává.  Szenátorként,  kormányzóként  (és  később  is)
következetesen  képviselte  a  feketék  elleni  diszkrimináció  és  szegregáció  visszaszorításának
politikáját. 

Az országosan alig ismert Carter jelölése az 1976-os elnökválasztáson jó húzásnak bizonyult
a  Demokrata  Párt  részéről.  A  választók  kis  többséggel  ugyan,  de  megválasztották  a
Watergate-botrányban megtépázott Republikánus Párt jelöltjével, a Nixon lemondása után
elnökké lett, Forddal szemben.

1976. július 28-án sújtott le a történelem egyik legpusztítóbb földrengése a kínai Tangshan
városára, mely legalább 250 000 ember életét követelte.

A Kozmosz-sorozat keretében egyetlen hordozórakétával nyolc szovjet mesterséges holdat
juttattak Föld körüli pályára. 

S hogy mi történt a sport világában születésed évében? A Jugoszláviában megrendezett V.
labdarúgó  Európa-bajnokságot  Csehszlovákia  nyerte,  a  döntőben  tizenegyesekkel  sikerült
legyőzniük az NSZK válogatottját. 

Ekkor rendezték meg az 1976. évi téli olimpiai játékokat, (hivatalos nevén a XII. téli olimpiai
játékok)  az  ausztriai  Innsbruckban.  Ezt  követően  kilencvenkét  ország  sportolóinak
részvételével került  megrendezésre a XXI. nyári  olimpiai  játékok Montreálban. A várost
1970. május 12-én választotta ki a Nemzetközi Olimpiai Bizottság három pályázó közül. A
versenyeken hatezer-nyolcvannégy sportoló  vett  részt,  politikai  okokból  22 afrikai  ország
bojkottálta a játékokat. 

A montreali olimpián a magyar sportolók 4 arany-, 5 ezüst- és 13 bronzérmet szereztek;
Magyarország  a  tizedik  helyen  végzett  a  nemzetek  nem  hivatalos  pontversenyében.
Aranyéremmel Magyar Zoltán, Németh Miklós, Tordasi Ildikó és a vízilabda válogatott
(Csapó Gábor, Cservenyák Tibor, Faragó Tamás, Gerendás György, Horkai György, Kenéz
György, Konrád Ferenc, Molnár Endre, Sárosi László, Sudár Attila, ifj. Szívós István)
teljesítményét jutalmazták. 



Forrás: Fortepan/Magyar Zoltán

Az olimpiához kapcsolódó legérdekesebb hírek szerint az olimpiai költségvetés a duplájára
emelkedett ebben az évben, 16 000 rendőr gondoskodott a biztonságról. 

Az olimpián Kanada öt ezüst- és hat bronzérmet szerzett, aranyérmet azonban egyet sem.
1976-ig nem volt példa a nyári olimpiák történetében, hogy a rendező ország nem nyert
aranyérmet. 

Úszásban huszonegy világrekord született. A sportág dinamikus fejlődésére jellemző, hogy
tizenkét  úszószámban  a  müncheni  olimpia  aranyérmesei  győztes  időeredményükkel
Montréalban a döntőbe sem tudtak volna kerülni. 

Az év, amelyben születtél, az érett Kádár-korszak időszaka volt itthon, amikor az '50-es
évek terrorhangulata, a csengőfrász már nem hatotta át a mindennapokat. 

A miniszterelnök, akkori szóhasználattal élve, a Minisztertanács elnöke, Lázár György volt,
az Elnöki Tanács elnöke Losonczi Pál.



A Magyar Szocialista Munkáspárt első titkára 1956 óta Kádár János volt, aki ügyelt
arra, hogy ne alakuljon ki körülötte olyan személyi kultusz, mint elődje, Rákosi körül. 

Forrás: Fortepan/Kádár János

Itthon 1956 miatt stratégiai kérdésnek tekintették a hétköznapi szintű elégedettséget, ezért is
nevezték  nyugati  újságírók  Magyarországot  a  „legvidámabb  barakknak”  a  tárgyalt
időszakban. A hétköznapok átpolitizáltsága is csökkent, az emberektől nem várták el, hogy
lelkesedést tettessenek, csupán azt, hogy ne legyenek ellenségesek a rendszerrel szemben. 

Szabadabbá  vált  a  szellemi  élet,  megszűnt  Magyarország  elszigeteltsége,  ismét  lehetett
külföldre utazni. Néhány kérdés azonban tabunak számított az irányított nyilvánosságban: a
rendszer  legitimitását,  ideológiai  alapjait  tilos  volt  megkérdőjelezni,  például  a  szovjet
megszállás  tényét,  a  proletárdiktatúra  szükségességét,  a  teljes  foglalkoztatottság  miatti
gyáron  belüli  munkanélküliség  tényét,  1956  keményvonalas  kádárista  értékelését,  Kádár
János személyét. 



Így jutottunk el születésed évéig, amikor a viszonylag bőséges és folyamatos áruellátás és a
viszonylagos  szabadság  a  Kádár-kori  Magyarország  védjegyévé  vált.  Így  lett
Magyarország a gulyáskommunizmus” illetve „frizsider-szocializmus” országa.

A korszakban vezették be a szabad szombatot, a heti munkaidő negyven órára csökkent,
ennek  következtében az emberek  hétvégén bérmunkában vagy otthon dolgoztak pótlólagos
jövedelemért, ez volt az úgynevezett fusizás. 

A  maradék  szabadidő  eltöltését  megkönnyítette,  hogy  a  Kádár-korszakban  sokaknak
lehetőségük volt nyaralókat, úgynevezett víkendházakat szerezni. Akiknek nem volt nyaralója,
az állami üdülőkben, a SZOT-üdülőkben, elsősorban a Balatonon pihenhette ki a munkás
hétköznapok fáradalmait. 

Észak-Magyarországon a Borsodi Világos és a Rákóczi Sör, az ország egyéb területein a
Kőbányai Világos, a Balaton partján természetesen a Balatoni Világos volt a legnépszerűbb
„szomjoltó”, 

A baráti  országokon kívül  lehetett  már nyugatra is  utazni,  „kék útlevéllel",  háromévente
úgynevezett turista-vízummal, hetvendolláros valutaellátással, évente úgynevezett látogató-
vízummal, tizenöt dolláros valutaellátással. Mindezt kérvényezni kellett, ezek után már a
disszidensek is hazalátogathattak.

Az ifjabb korosztály (középiskolától) „bekerítése” és az MSZMP-be terelése érdekében - a
megszűnt DISZ helyett - létrehozták a  Kommunista Ifjúsági Szövetséget, a legifjabbakat
(általános  iskolásokat)  pedig  a  kisdobos-és  úttörőmozgalom elindításával  vonták  be  a
„szocialista nevelésbe”. 

Forrás: Fortepan/Úttörőmozgalom



Ugyan lassú ütemben, de fejlődésnek indult a közlekedés és a távközlés is. 100%-os lett a
társadalombiztosításban részesülők aránya és javultak az egészségügyi mutatók, kórházak
és rendelők, iskolák épültek, javult az iskolázottsági szint. A lakosság körében beindult a
kispolgárosodás,  a  fogyasztás  legitimálásával  mindenki  vásárolhatott,  vagy  igényelhetett
magának hűtőt, televíziót, autót, vásárolhatott nyaralót, és egyéb, a komfortérzetet jelentősen
javító cikket, mely révén maga a rendszer is elviselhetőbbé vált. 

Ebben az időszakban a legnépszerűbb autó a Lada, azaz a „Zsiguli” volt.  A legszebb,
legdíszesebb, de még a jó ízlés határán belül maradó verzió a VAZ-2103-as lett, polgári
nevén a korai „Ezerötös”, melynek a forgalmazása itthon 1975 márciusában kezdődött.

1975-ben készült el az első terepjáró, a Niva, de sorozatgyártásba csak 1977-ben került. Ez
volt az első olyan Lada, amely nem az eredeti Fiat 124 karosszériára épült. Az 1975- ben
elkészült 1600-as motor új fejlesztésű, háromajtós önhordó karosszériát mozgatott állandó
összkerékhajtás segítségével.

1976-ban készült a második ikerlámpás, az „egyhatos” 2106. A későbbiekben többek között
1500-as motorral is szerelték, így megszületett 21061 kóddal az egyik legtovább gyártott és
legnagyobb példányszámú típus.

 

Forrás: Fortepan/Lada Niva



A fejlődésnek azonban nagy ára volt. Az ország gazdaságilag fokozatosan nyugati függésbe
került. A KGST 1974-re képtelenné vált tovább elegendő segítséget nyújtani.
Míg  ideológiájában  élesen  szembehelyezkedett  vele,  a  pártvezetés  1974-től  kezdve
rendszeresen kapitalista országokból származó – elsősorban japán banki hiteleket - vett fel
a gazdasági hiány pótlására. Ez a fajta kettős beszéd egészen a Kádár-rendszer bukásáig
fennmaradt.

Ennyi  politika után evezzünk át  könnyedebb vizekre.  Tekintsünk ki  a nagyvilágba,  hogy
születésed évében milyen jelentős kulturális események történtek. 

Oscar-díjjal a Milos Forman által rendezett „Száll a kakukk fészkére” című színes amerikai
filmet,  Ken  Kesey  azonos  című  regényének  adaptációját  jutalmazták.  A  legjobb  női
főszereplőnek járó Oscar-díjat Louise Fletcher vehette át, a legjobb férfi színésznek járó díjat
Jack Nicholson szintén a „Száll a kakukk fészkére” című filmben nyújtott alakításáért. 

 
Forrás: Fortepan/Jack Nicholson

Amerikában az év legnagyobb kasszasikerei „Az elnök emberei”, az „Ómen” és a „Gáz van,
jövünk!”, a „Taxisofőr” és a „Rocky”  című alkotások voltak. 



George Lucas ebben az évben kezdte forgatni a Csillagok háborúja című science fiction filmet,
s Párizsban ekkor osztották ki először a César-díjat. 

Külön  érdekesség,  hogy  miért  tiltották  be  Bernardo  Bertolucci  „Huszadik  századát”
Olaszországban. Az ok: egy salernói könyvtáros pornográfnak találta bizonyos jeleneteit.
Egy, a Mussolini-időkből fennmaradt jogszabály valamennyi polgár számára lehetővé tette
filmbetiltás kérelmezését. 

Születésed évében Tina Charles „I love to love” című lemezéből több, mint 26 milliót adtak el
a világon. A külföldi slágerlisták élén a Boney M: „Daddy cool” és az ABBA: „Money,
money, money” című dalai álltak,

S hogy mi újság itthon 1976-ban? Forgatják a Budapesti mesék, az Árvácska, a Hungária
Kávéház és az Ötödik pecsét című magyar filmeket. 

Forrás: Fortepan/Filmforgatás



Mindjárt év elején megemelték az építőanyagok, a bútorok, a papír és a szolgáltatások árait.
Életbe  lépett  az  új  KRESZ,  s  a  kormány  határozatot  hozott  a  táppénzrendszer
módosításáról és a táppénzfegyelem erősítéséről. 

A  budapesti  Erkel  Színházban  emlékünnepséget  tartottak  II.  Rákóczi  Ferenc  fejedelem
születésének  300.  évfordulója  alkalmából,  s  Budapesten  átadták  a  Komjádi  Béla
Sportuszodát.  Új  vasúti  és  autóbusz  menetrend  lépett  életbe  az  országban.  Budapest
körzetében megszűnt a személyszállító vonatok gőzvontatása. 

Jelentős magyar vonatkozású hír volt, hogy a cannes-i filmfesztiválon Törőcsik Mari kapta
a  legjobb  női  alakítás  díját  (megosztva)  a  „Déryné,  hol  van?”  című  filmben  nyújtott
alakításáért. A zenében megalakult a 100 Folk Celsius és a Kormorán együttes. 

A Magyar Televízió által meghirdetett „Ki mit tud?” című vetélkedőn második helyezést elért
Koncz Zsuzsa a '70-es évek közepére már sorra kapta a külföldi felkéréseket. Közben itthon
is fellépett, rendszeresen készített felvételeket a '70-es évek második felének egyik meghatározó
együttesével, a Fonográffal. 

Forrás: Fortepan
Koncz Zsuzsa



A gyerekek körében a „Mekk mester”, „A legkisebb Ugrifüles” és „Süsü a sárkány” voltak a
legnépszerűbbek. 

A pesti utcán megjelentek a divatőrültek, akik 18-20 centiméteres talpakon egyensúlyoztak. 

Ennél azonban sokkal fontosabb, hogy ezen a napon nagy öröm érte a Márton családot,
hiszen megszületett gyermekük, Beáta, s ezzel elkezdődött a Te történeted. 

Kívánom, hogy sok-sok évet élj meg szeretetben, egészségben és boldogságban!

Nagyon boldog 40. születésnapot kívánok!



Kronológia

1976 legfontosabb hazai és külföldi eseményei

Január 1. A francia televízió dokumentumfilm-sorozatot sugároz a második világháború
utáni történelemről. A magyar forradalomról szóló részt február végén mutatják be, addig
ismeretlen  dokumentum-felvételeket  is  felhasználva.  A  válság  „Nyugatról  való
begyűrűzésével” magyarázott központi áremeléseket jelentenek be. Az építőanyagok, a papír,
a bútor és a szolgáltatások árai átlag 32-33 százalékkal nőnek.

Január  1-11. Arab  merényletek  megtorlásaként  több  izraeli  támadást  hajtanak  végre
palesztin táborok ellen.

Január 8. Csou En-laj, Kína miniszterelnökének halála. 

Január 10-15. Pécsett rendezik a VIII. Magyar Játékfilmszemlét.

Január 29. A metróhálózat továbbfejlesztéséről dönt a magyar kormány. 

Január  30. A  Szocialista  Magyarországért  Érdemrend  elnevezéssel  új  kitüntetést
alapítanak.

Február 10. Az Elnöki Tanács előzetes hozzájárulásával VI. Pál pápa esztergomi érsekké
nevezi ki Lékai László apostoli kormányzót.

Február 13. Leninvárosban átadják a Testvériség gázvezeték első és második szakaszát. A
ciprusi törökök kikiáltják a török szövetségi állam megalakulását. 

Február 20. Magyarország és Ausztria 2007-ig meghosszabbítja a Győr–Sopron–Ebenfurti
Vasút koncessziós szerződését. (A társaság tulajdonosa kétharmad részben Magyarország,
egyharmad részben Ausztria.) 

Február 24. Az NSZK egész területén betiltják Pier Paolo Pasolini Saló, avagy Szodoma
120 napja című filmjét.

Március 12. Hónapokig tartó vita után a Bundestag jóváhagyja a Lengyelországgal kötött
szerződést, amelyben Lengyelország egymilliárd márkás hitelt kap az NSZK-tól, továbbá
1,3 milliárdot, mint átalányt a járadékigények fejében. Ennek ellenében Lengyelország négy
év folyamán biztosítja 125 000 német származású állampolgára kiutazását.



Március 15. Egyiptom felmondja a Szovjetunióval 15 évre kötött baráti szerződést. 

Március 18–19. A honvédelmi törvény a sorkatonai szolgálatot 24 hónapban állapítja meg.
A hadkötelezettség korhatárát 50-ről 55 évre emelik. 

Március 23. Hatályba lép a Polgári és Politikai Jogok Nemzetközi Egységokmánya az ún.
Fakultatív Jegyzőkönyvvel együtt. Mivel Magyarország – a szovjet blokk többi országához
hasonlóan – ez utóbbit nem írja alá a helsinki konferencián, továbbra is korlátozzák az
emberi  jogok nemzetközi  ellenőrzését,  magyar panaszt  nem vizsgálhat  az  Emberi  Jogok
Bizottsága. 

Március  24. Argentínában egy  katonai  junta  megbuktatja  Isabel  Perónt,  és  átveszi  a
hatalmat. Bernard L. Montgomery brit tábornagy halála. 

Március 26. Budapesten felavatják a Komjádi Béla nevét viselő fedett versenyuszodát. 

Március 30. A Száll a kakukk fészkére öt Oscar-díjat kap. (Rendező: Milos Forman.) 

Április 2. A Skála Budapest Szövetkezeti Nagyáruház megnyitása. 

Április  7. Teng Hsziao-pinget,  Kína miniszterelnök-helyettesét  felmentik  minden tisztsége
alól.

Május Párizsban  felhívást  tesznek  közzé  A nyugati  közvéleményhez  címmel,  melyben a
polgári  jogok tiszteletben tartását  követeli  számos neves  kelet-európai  személyiség:  Fejtő
Ferenc, Eugene Ionescu, Kende Péter, Király Béla, Arthur Koestler, Méray Tibor és
mások. 

Május Védetté nyilvánítják a vértesszőlősi előembertelepet.

Május  Erdélyben 1973-1976 között épül fel a második világháború utáni első új katolikus
templom, a gyimesi csángók lakta Tatros völgyében lévő Gyimesbükkön. 

Május  Tudományos  viták  folynak  arról,  hogy  a  szórópalackokból  kiáramló  aeroszolok
megváltoztatják-e a sztratoszféra ózonrétegét. 

Május 8. Megkezdődik a KISZ IX. kongresszusa Budapesten. 



Május  9. Meghal  Ulrike  Meinhof  német  újságírónő,  a  Baader-Meinhof  ultrabaloldali
terrorista csoport egyik alapítója. 

Május  18. Kelet-Berlinben  összeül  az  NSZEP  IX.  kongresszusa.  Erich  Honeckert
pártvezetői címmel ruházzák fel. 

Május 22. Bécs és Hegyeshalom között átadják a villamosított vasútvonalat. 

Május 28. Törőcsik Mari – megosztva – a legjobb női alakítás díját kapja Cannes-ban a
„Déryné hol van?” című filmben nyújtott alakításáért. 

Június 1. Merénylet az amerikai csapatok frankfurti főhadiszállása ellen. 

Június  5.  Latinovits  Zoltán  színművész  halála.  A  kortársai  is  megfogalmazták:
fátumszerűen  sodorta  érzékeny  egyéniségét  a  balatonszárszói  sínekre  az  ellentmondásos
politika, a mélybe szorult, elhallgatott konfliktushalmaz. A növekvő számú öngyilkosságot a
hivatalos  nyilvánosságban  nem  engedték  néven  nevezni,  hanem  csak  a  „tragikus
hirtelenséggel elhunyt” eufemizmussal írták körül.

Június 21.  Az olaszországi parlamenti  választáson az OKP „kommunista világcsúcsot”
jelentő 34,5%-ot ér el a 38,7%-kal győztes kereszténydemokrata párt (DC) mögött. 

Június 26. A keszthelyi  Festetics-kastélyban megnyitják a Helikon Kastélymúzeumot  és
műemlék-könyvtárat.

Július 1. Központi áremelés. A hús és a húskészítmények ára átlag 32-33 százalékkal nő.

Július 17.– augusztus 8. A montreali XXI. nyári olimpiai játékokon a magyar sportolók 4
arany-, 5 ezüst-, 12 bronzérmet nyernek. 

Július Megnyílik a pécsi Vasarely Múzeum.

Július 20. Az amerikai Viking-1 űrszonda leszáll a Marson, és rádión sugározza kutatási
eredményeit.



Július  28. Pozsony  közelében  egy  repülőszerencsétlenség  71  emberéletet  követel.  Az
Északnyugat-Kínában pusztító földrengésnek több százezer áldozata van.

Július  30. Lékai  László  bíboros  vezetésével  magyar  egyházi  küldöttség  utazik  a
Philadelphiai Eucharisztikus Kongresszusra.

Augusztus  23. Oskar  Brüsewitz  lelkész  az  NDK egyházi  politikája  elleni  tiltakozásul
felgyújtja magát.

Augusztus 29. Mohácson történelmi emlékhelyet avatnak a mohácsi csata 550. évfordulóján.

Szeptember  1. A  spanyolországi  ellenzéki  csoportok  Francisco  Franco  halála  után
megtartják  Madridban  első,  közös  konferenciájukat.  Rendeletben  tiltják  meg  a
munkahelyeken való szeszesital-árusítást.

Szeptember 7. Kéthly Anna szociáldemokrata politikus halála. 

Szeptember 9. Mao Ce-tung kínai pártvezér halála. 

Szeptember 16. Nem hivatalos látogatásra hazánkba érkezik Kreisky osztrák kancellár. 

Szeptember 16. Az amerikai Ford-gyárban 170 000 munkás lép sztrájkba. 

Szeptember  20. Befejeződik  Budapesten  az  Európai  Baptista  Szövetség  négynapos
találkozója.

Szeptember 23. A nyári munkásmegmozdulásokat követően megalakul Lengyelországban a
KOR  (Munkásvédelmi Bizottság), az első kelet-közép-európai alternatív szervezet, amely
az emberi jogi egységokmányra hivatkozik működése alapjaként.

Szeptember  végén Háromnapos  történeti  és  politikai  konferencia  Párizsban  a  magyar
forradalom 20. évfordulója alkalmából, magyar, cseh és lengyel emigránsok részvételével.
Adam Michnik itt tartja meg előadását az „új evolucionizmusról”. A konferencia iratai 1977
tavaszán francia nyelvű kötetben.  A második októberi forradalom: 1956 Varsó–Budapest
címmel jelennek meg.

Október Megjelenik az Irodalmi Újság antológiája a forradalom 20. évfordulóján. 

Október  6. Letartóztatják  Mao  Ce-tung  özvegyét,  ezzel  egy  időre  véget  ér  a  kínai
politikusok hatalmi harca, amely Mao Ce-tung halála után bontakozott ki. 



Október 14–15. Az országgyűlés elfogadja az 1976. évi V. törvényt a közművelődésről. Az
eddigi „népművelés” helyett a „közművelődés” fogalmat kell használni.

Október 15. A Nobel-díj bizottság Stockholmban úgy dönt, hogy ebben az évben nem osztja
ki a Nobel-békedíjat.

November  2.  Jimmy  Cartert  választják  az  USA  elnökévé.  Indiában  a  képviselőház
alkotmánymódosítás  útján  diktatórikus  teljhatalommal  ruházza  fel  Indira  Gandhi
miniszterelnöknőt. 

November 15. Jean Gabin francia színész halála.

November 18. Adókedvezményt kapnak Magyarországon a kisiparosok.

November  22. Az  első  magyar-török  hosszú  lejáratú  gazdasági,  műszaki-tudományos
együttműködési megállapodás aláírása Budapesten.

November 23. André Malraux francia politikus és író halála.

December 16. Bibó Istvánnal életrajzi interjúsorozat készítését kezdi meg Hanák Gábor és
Huszár Tibor.

December  29. Törvénnyel  szabályozzák  a  tartós  földhasználatot,  a  földtulajdon  és
földhasználat továbbfejlesztését és az ingatlan-nyilvántartást.



1976-ban született híres emberek

Január 1. – Mile Smodlaka, horvát vízilabdázó 

Január 5. – Vadkerti Imre felvidéki magyar színész-énekes 

Január 6. – Ladányi Balázs, magyar jégkorongozó 

Január 7. – Tyron Leitso kanadai színész 

Január 16. – Martina Moravcova, szlovák úszónő 

Február 1. – Csernyánszki Norbert magyar labdarúgó 

Február 12. – Christopher Pettiet amerikai színész 

Február 18. – Sira István magyar labdarúgó, jelenleg az SV Mattersburg játékosa 

Február 20. – Johanna Beisteiner osztrák klasszikus gitárművésznő. 

Február 21. – Fodor Rajmund vízilabdázó 

Február 25. – Matatek Judit a Vakvagányok című film főszereplője († 2009) 

Február 26. – Vári Attila vízilabdázó 

Február 29. – Kovács Katalin olimpiai bajnok kajakozó 

Március 1. – Luke Mably, angol színész 

Március 2. – Jevgenyij Lusnyikov orosz kézilabdázó, az MKB Veszprém KC játékosa 

Március 8. – Freddie Prinze Jr. amerikai színész 

Március 19. – Alessandro Nesta olasz labdarúgó 

Március 22. – Reese Witherspoon amerikai színésznő 

Március 22. – Ádok Zoltán magyar énekes, színész 



Március 25. – Vlagyimir Klicsko ukrán ökölvívó 

Március 29. – Jennifer Capriati amerikai teniszezőnő 

Március 29. – Szécsi Noémi magyar író 

Március 30. – Alekszandr Haritonov orosz jégkorongozó 

Április 5. – Biros Péter vízilabdázó 

Április 5. – Kim Collins Saint Kitts-i sprinter 

Április 8. – Nagy Judit televíziós újságíró, műsorvezető 

Április 8. – Horváth András magyar jégkorongozó 

Április 17. – Fekete Pákó zenész 

Április 18. – Melissa Joan Hart amerikai színésznő 

Május 2. – Bereczki Zoltán magyar énekes, színész 

Május 7. – Béres Alexandra magyar fitnesz szakértő 

Május 17. – Szávai Viktória színésznő 

Május 18. – Grecsó Krisztián költő, író 

Május 20. – Lilu magyar műsorvezető 

Május 25. – Stefan Holm, svéd atléta (magasugró) 

Május 28. – Alekszej Nyemov orosz tornász 

Május 29. – Edvin Marton zeneszerző, hegedűművész 

Május 31. – Colin Farrell ír színész 

Június 1. – Marlon Devonish, angol atléta 

Június 4. - Berek Patrícia újságíró, rádióriporter 



Június 6. – Nagy Tamás magyar labdarúgó, aki jelenleg az feröeri B36 Tórshavn játékosa

Június 18. – Margl Tamás atléta 

Június 20. – Juliano Belletti brazil labdarúgó; Hamvai P.G. magyar lemezlovas 

Június 23. – Patrick Vieira francia labdarúgó 

Június 26. – Paweł Małaszyński lengyel színész 

Július 1. – Patrick Kluivert holland labdarúgó 

Július 1. – Ruud van Nistelrooy holland labdarúgó 

Július 2. – Lisztes Krisztián magyar labdarúgó 

Július 3. – Azurák Csaba riporter-műsorvezető 

Július 4. – Kató Daidzsiró japán motorversenyző († 2003) 

Július 5. – Nuno Gomes portugál labdarúgó 

Július 5. – Jamie Elman amerikai színész 

Július 7. – Pintácsi Alexandra énekesnő 

Július 9. – Fred Savage, amerikai színész 

Július 10. – Ludovic Giuly francia labdarúgó 

Július 13. – Sandra Kazikova, cseh úszónő 

Július 17. – Eric Winter amerikai színész 

Július 20. – Kásás Tamás vízilabdázó 

Július 23. – Polgár Judit sakkozó 

Július 27. – Seamus Dever amerikai színész 



Augusztus 11. – Tóth Norbert magyar labdarúgó, jelenleg a Szombathelyi Haladás játékosa

Augusztus 12. – Kótai Mihály ökölvívó 

Augusztus 15. – Boudewijn Zenden holland labdarúgó 

Augusztus 18. – Gál Gyula magyar kézilabdázó 

Augusztus 20. – Gergely István vízilabdázó 

Augusztus 26. – Jon Dahl Tomasson, dán labdarúgó 

Augusztus 27. – Carlos Moyà spanyol teniszező 

Augusztus 27. – Mark Webber ausztrál Formula–1-es versenyző 

Szeptember 6. – Bagi Iván humorista 

Szeptember 12. - Bérczesi Róbert dalszerző, énekes 

Szeptember 17. – Kristian Kiehling német színész 

Szeptember 19. – Karafiáth Orsolya költő 

Szeptember 21. – Sári Attila zenész, zeneszerző, előadóművész 

Szeptember 22. – Ronaldo brazil labdarúgó 

Szeptember 25. – Nagy Ervin magyar színész 

Szeptember 26. – Michael Ballack német labdarúgó 

Szeptember 27. – Francesco Totti olasz világbajnok labdarúgó 

Szeptember 29. – Andrij Sevcsenko ukrán labdarúgó 

Szeptember 30. – Kövesdi Miklós Gábor magyar író-humorista, műfordító 

Október 2. – Kulcsár Anita kézilabdázó 

Október 4. – Alicia Silverstone amerikai színésznő 



Október 4. – Danilo Ikodinović szerb vízilabdázó 

Október 7. – Gilberto Silva brazil labdarúgó 

Október 16. – Fazekas Nándor magyar kézilabdázó 

Október 19. – Litkai Gergely humorista, forgatókönyvíró 

Október 23. – Ryan Reynolds kanadai színész 

November 12. – Olena Leonyigyivna Lukas, ukrán jogász, politikus, parlamenti képviselő 

November 30. – Gombos Edina műsorvezető 

December 8. – Dominic Monaghan angol színész 

December 11. – Bodrogi László országúti kerékpárversenyző

December 17. – Szinetár Dóra magyar énekesnő, színésznő 



 Ez történt ezen a napon:
 December 7.

574 – II. Tiberius Constantinus megkezdi uralkodást, mint bizánci császár.

1787 – Delaware az Amerikai Egyesült Államok 1. tagállama lesz.

1783 – Londonban megnyitja kapuit a Theatre Royal (Covent Garden)

1797 – Adaptálják a Ciszpadániai Köztársaság zászlajaként az olasz trikolor első 
változatát.

1836 – Martin Van Burent az Egyesült Államok 8. elnökévé választják.

1869 – IX. Piusz pápa megnyitja az Első vatikáni zsinatot.

1914 – A niši deklaráció.

1916 – David Lloyd George-ot kinevezik Nagy-Britannia miniszterelnökévé.

1916 – Az Osztrák–Magyar Monarchia és a Német Császárság csapatai 
elfoglalják Bukarestet.

1917 – Az Egyesült Államok hadat üzen az Osztrák–Magyar Monarchiának.

1917 – Dzerzsinszkij javaslatára létrejön az Ellenforradalom és Szabotázs elleni Harcra, 
azaz a Vé-Csé-Ká (Cseka)

1926 – Az Electrolux szabadalmaztatja a gázzal működő hűtőszekrényt.

1929 – Új alkotmányt hirdetnek ki Ausztriában.

1941 – Japán repülőgépekkel megtámadja az Egyesült Államok Pearl Harbor-i 
haditengerészeti támaszpontját, megsemmisíti az amerikai flotta jelentős részét. 
Magyarország hadat üzen Nagy Britanniának.

1972 – Útjára indul az Apollo–17 űrhajó, az utolsó amerikai holdexpedíció.

1975 – Indonéz csapatok betörnek Dilibe.

1977 – Megnyílik a lillafüredi Palotaszálló.



1981 – Spanyolország a NATO tagja lesz.

1995 – A Galileo űrszonda megérkezik a Jupiterhez.

1998 – A magyar fél átadja a hágai Nemzetközi Bíróságnak az 1998. szeptember 3-i 
szlovák beadvánnyal kapcsolatos, Bős–nagymarosi vízlépcsőrendszerrel kapcsolatos 
álláspontját: nem javasolja, hogy a szlovák beadvány alapján eljárás kezdődjék.

1998 - New Yorkban rekord magas, +23,8 °C-ot mértek.

2002 – Erdő Péter lesz az Esztergom-Budapesti főegyházmegye, Magyarország prímása.
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